

Municipalidad de Iruña
Unidad Operativa de Contrataciones
 Avda. Mcal. López c/Defensores del Chaco
 ALTO PARANÁ - PARAGUAY

Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales

Proyecto: "Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En La Calle Los Sojales Y Calle Camino Al Vertedero Municipal" ID N° 445.843.-

				1			2		3			
					Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas - ID N° 435.254.-		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES		PROMEDIO	
					Municipalidad de Ñacunday		A.R. CONSTRUCCIONES CON RUC N° 4246133-2		J.A.B. CONSTRUCTORA CON RUC N° 2402609-3		PROMEDIO UNITARIO	PROMEDIO TOTAL
Item	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Item N°	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario Promedio (adoptado para)	Precio Total (adoptado para precios referenciales)
1	Grupo 1. "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO, CONTINUACION DE LA CALLE LOS SOJALES CAMINO A SAN PEDRO"											
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,20m	1,20	m2		650.000	780.000	900.000	1.080.000	800.000	960.000	783.333	940.000
2	Preparación de obra	2.420,00	m2		3.200	7.744.000	1.450	3.509.000	1.500	3.630.000	2.050	4.961.000
3	Movimiento de suelo (preparación de suelo con motoniveladora)	2.420,00	m2		3.200	7.744.000	2.650	6.413.000	2.500	6.050.000	2.783	6.734.860
4	Colchón de tierra colorada	2.420,00	m2		3.200	7.744.000	2.300	5.566.000	2.200	5.324.000	2.567	6.212.140
5	Provisión y colocación de piedra basáltica	2.420,00	m2		31.500	76.230.000	32.000	77.440.000	31.500	76.230.000	31.667	76.634.140
6	Cordón Prefabricado hormigon	708,60	ml		30.000	21.258.000	34.000	24.092.400	33.000	23.383.800	32.333	22.911.164
7	Relleno y compactación, compactación preliminar y final	2.420,00	m2		3.500	8.470.000	2.900	7.018.000	3.000	7.260.000	3.133	7.581.860
8	Limpieza final	2.420,00	m2		1.700	4.114.000	800	1.936.000	700	1.694.000	1.067	2.582.140
	"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO, CALLE DE ACCESO AL VERTEDERO"											
9	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,20m	1,20	m2		650.000	780.000	800.000	960.000	950.000	1.140.000	800.000	960.000
10	Preparación de obra	2.020,00	m2		3.200	6.464.000	1.500	3.030.000	1.480	2.989.600	2.060	4.161.200
11	Movimiento de suelo (preparación de suelo con motoniveladora)	2.020,00	m2		3.200	6.464.000	2.000	4.040.000	1.800	3.636.000	2.333	4.712.660
12	Colchón de tierra colorada	2.020,00	m2		3.200	6.464.000	2.000	4.040.000	1.800	3.636.000	2.333	4.712.660
13	Provisión y colocación de piedra basáltica	2.020,00	ml		31.500	63.630.000	31.000	62.620.000	30.500	61.610.000	31.000	62.620.000
14	Cordón Prefabricado hormigon	652,50	m2		30.000	19.575.000	33.000	21.532.500	31.650	20.651.625	31.550	20.586.375
15	Relleno y compactación, compactación preliminar y final	2.020,00	m2		3.500	7.070.000	3.000	6.060.000	2.000	4.040.000	2.833	5.722.660
16	Limpieza final	2.020,00	m2		1.700	3.434.000	700	1.414.000	2.000	4.040.000	1.467	2.963.340
TOTAL ITEM						247.965.000		230.750.900		226.275.025		234.996.198



Geraldo Scherer
Encargado de la UOC